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اخبار منهای فوتبال

تیم ملی پرتغال در دومین دیــدار از مرحله گروهی 
رقابت های جام ملت های اروپای ۲۰۲۴ که به میزبانی 
آلمان در حال برگزاری است، به مصاف تیم ملی ترکیه 
رفت و موفق شد با سه گل این تیم را از سر راه بردارد 
و صعودش به مرحله بعدی را قطعی کند. شاگردان 
روبرتو مارتینز که پیش از این موفق شده بودند در بازی 
اول برابر جمهوری چک هم به پیروزی برسند، با این برد 
شش امتیاز ممکن را از دو بازی به دست آوردند و از این 
رو بسیاری آن ها را یکی از مدعیان اصلی کسب عنوان 
قهرمانی در این مسابقات می دانند. کریستیانو رونالدو 
ستاره پرتغال  موفق نشد گلی را برای تیم ملی کشورش 
به ثمر برساند اما پاس گل سوم پرتغال را برای برونو 
فرناندز ارسال کرد تا به این شکل سهمی در کسب سه 
امتیاز این بازی داشته باشد. ستاره پرتغالی همچنین 
با این پاس گل توانست رکورد بیشترین پاس گل در 
تاریخ یورو را به خود اختصاص دهــد.او پس از پایان 
این دیدار در صفحه رسمی اش در اینستاگرام نوشت: 
»عجله داریم و جایگاه اول قطعی شد. به این تیم افتخار 
می کنم. ما پرتغال هستیم!« رونالدو 39 ساله با این 
که هنوز موفق نشده در مسابقات یورو ۲۰۲۴ گلزنی 
کند اما همچنان یکی از محبوب ترین و پرطرفدارترین 
بازیکنان حاضر در این مسابقات است. او که در تمرین 
پیش از بازی با چک هم شاهد هجوم هوادارانش به 
زمین و ایجاد مشکل امنیتی در محل تمرین پرتغال 
بود همچنان با این چالش و دردسر مواجه است. در 
بازی های پرتغال در یورو هواداران زیادی سعی کردند 
به کریستیانو رونالدو، بازیکن محبوبشان، نزدیک 
شوند تا با او سلفی بگیرند. سوپراستار خندان به تدریج 
از این موضوع ناراحت شد و مربی او نگران امنیتش در 
مسابقه.یوفا از بازیکنان تیم های حاضر در یورو خواسته 

است که پس از سوت پایان بازی در میکسدزون حاضر 
باشند و با خبرنگاران صحبت کنند. در میکسدزون 
ورزشگاه دورتموند بعد از دیــدار پرتغال و ترکیه، 
همه خبرنگاران منتظر کریستیانو رونالدو بودند تا 
حرف هایش را بشنوند. او نه تنها ستاره است بلکه به 
عنوان کاپیتان پرتغال با خبرنگاران صحبت می کند.

رونالدو در یورو بسیار محبوب است و هواداران از هر 
راهی استفاده می کنند تا با بهترین گلزن تاریخ جام 
ملت های اروپا )۱۴ گل( سلفی بگیرند. ابتدا یک 
پسر کوچک سعی کرد به رونالدو نزدیک شود و موفق 
به این کار هم شد و با او عکس گرفت. رونالدو از این 
پسر کوچک استقبال کرد و مقابل دوربین به او لبخند 
زد.بعد از این اتفاق، حداقل شش جیمی جامپ دیگر 
وارد زمین شدند و همه سراغ کریستیانو رونالدو 
رفتند اما برای رونالدو خیلی جذاب نبود که با همه 
این افراد مهربانانه رفتار کند و به وضوح عصبانی و 

آزرده بود. روبرتو مارتینس، سرمربی تیم ملی پرتغال، 
حتی یک قدم فراتر رفت و نگران امنیت بازیکنانش 
بود. او بعد از بازی هشدار داد و گفت: من واقعاً نگران 
این موضوع هستم. شانس آوردیم شما نمی دانید 
این افــراد واقعا چه کار می خواهند بکنند. ما باید 
مراقب این جیمی جامپ ها باشیم. این جا امنیت 
زیادی وجود دارد و ماموران باید از وقوع چنین اتفاقی 
جلوگیری کنند. ما باید مراقب باشیم که چنین 
اتفاقی رخ ندهد. باید از بازیکنان مان محافظت کنیم. 
می خواهم به هوادارانی که به زمین بازی می آیند 
بگویم که این راه درستی برای نشان دادن اشتیاق 
نیست. تیم ملی پرتغال در آخرین و سومین دیدار از 
مرحله گروهی یورو ۲۰۲۴ باید روز ششم  تیر ماه به 
مصاف تیم ملی گرجستان برود تا تکلیف جدول این 
گروه و دیگر تیم های صعود کننده به مرحله بعدی 

مشخص شود.

دردسرهای مشترک CR7 و ژرمن ها در یورو 2024

رژه جیمی جامپ ها روی اعصاب رونالدو

استارت دور پایانی مرحله گروهی یورو

 ادعای ستاره فرانسوی رئال
 مقابل پیش بینی کارشناسان!

هادی/دیدارهای پایانی مرحله گروهی یورو ۲۰۲۴ از شب 
گذشته با انجام همزمان دو دیدار گروه A آغاز شد و امشب هم 
با برگزاری دو دیــدار گروه B بین تیم های کرواسی – ایتالیا و 
آلبانی – اسپانیا پیگیری می شــود. در گــروه B مسابقات یورو 
۲۰۲۴ اسپانیا با دو پیروزی مقابل کرواسی و ایتالیا و کسب 6 
امتیاز صدرنشین است و صعودش را قطعی کرده است و ایتالیا 
با 3 امتیاز در رده دوم است و تیم های آلبانی و کرواسی هم یک 
امتیازی هستند. با این که ایتالیا مدافع عنوان قهرمانی است 
اما کارشناسان و فوتبال دوستان روی تیم حاضر در یورو از کشور 
چکمه ای حساب مدعی باز نکرده اند و حتی برخی بر این باورند 
شاید آتزوری ها خیلی زود حذف شوند! با توجه به دیدار ایتالیا با 
کرواسی پرستاره که عنوان سومی جهان را دارد، کار شاگردان 
اسپالتی برای صعود سخت است اما یک امتیاز هم می تواند 
لاجوردی پوشان را به مرحله بعدی برساند. با این همه اکثر 
کارشناسان و فوتبال دوستان اسپانیا صدرنشین گروه B را قهرمان 
یورو ۲۰۲۴ می دانند و این در حالی است که فرانسوی ها تیم ملی 
کشورشان را شانس اول قهرمانی عنوان کرده اند! اسپانیا در یک 
هشتم نهایی با یکی از تیم های سوم گروه های شش گانه روبه رو 
خواهد شد و در صورت صعود و رسیدن به یک چهارم نهایی، 
احتمالا به آلمان برخواهد خورد. پردراگ میاتوویچ، ستاره مونته 
نگرویی سابق رئال، که سال هاست در اسپانیا اقامت دارد، لاروخا 
را شانس اول قهرمانی یورو می داند.او به کادنا سر گفت: »با دیدن 
بازی هایی که آلمان انجام داده، فکر می کنم اسپانیا جلوتر است. 
اگر این دو باهم روبه رو شوند، بازی بسیار سختی خواهد شد که در 
آن جزئیات تعیین کننده هستند؛ اما اسپانیا با این شکل بازی همه 
را امیدوار کرده و به شخصه معتقدم می تواند آلمان را حذف کند و 
در نهایت نیز قهرمان شود. ایتالیا چیز خاصی از خود نشان نداده 
و باید دید پرتغال و فرانسه و همچنین هلند چه روندی خواهند 
داشت.« اما اورلین شوامنی بازیکن تیم ملی فرانسه و رئال مادرید 
ادعای جالبی مطرح کرده و  در پاسخ به انتقادات از فرانسه گفته 
است:» در پیش فصل سال قبل رئال با مشکل گلزنی مواجه شد 
اما در پایان فصل بهترین رکورد گلزنی را داشت و سه جام مهم را 
کسب کرد. فرانسه هم مثل رئال قهرمان خواهد شد.« البته که 
فرانسه تیم پرستاره ای است و توقع قهرمانی از خروس ها توقع 
زیادی نیست اما آیا پیش بینی کارشناسان محقق خواهد شد یا 

ادعای ستاره فرانسوی رئال؟ 

گزارش

 شکسته شدن یک رکورد 27 ساله 
در کوپا

کلودیو براوو، دروازه بان شیلی، که هفته آینده قراردادش با رئال 
بتیس به پایان می رسد، با ۴۱ سال و 68 روز سن، مسن ترین 
بازیکنی شد که در کوپا آمه ریکا بازی کرده و رکورد ۲7 سال 
را شکست. براوو که دو روز پیش  برابر پرو دروازه اش را بسته 
نگه داشت، توانست رکورد کارلوس لئونه تروکو، دروازه بان 
آرژانتینی-بولیویایی را که در سن 39 سال و 3۲۲ روز در 
فینال کوپا آمه ریکا ۱997 بازی کرد، جابه جا کند. اگر براوو 
بازی نمی کرد، رکورد به پائولو گِررو می رسید که در دقیقه 7۱ 
با ۴۰ سال و ۱7۱ روز به جای ادیسون فلورس به عنوان بازیکن 

تعویضی در تیم پرو به میدان رفت.
 

هشدار دولت آرژانتین به دی ماریا
تصمیم آنخل دی ماریا ستاره سابق یوونتوس و رئــال برای 
انتخاب تیم بعدی خود، همچنان موضوعی حیاتی در آرژانتین 
است. از زمانی که این بازیکن رویای خود را برای بازگشت به 
خانه اعلام کرد، چندین اتفاق رخ داده است که هم اکنون مانع از 
امضای قرارداد ستاره آرژانتینی با روساریو سنترال شده است. 
تهدید، تیراندازی به اعضای خانواده دی ماریا، یادداشت هایی 
که روی درِ خانه اش نوشته شده و مسائلی دیگر که توجه دولت 
آرژانتین را نیز جلب کرده است. موجی از انتقادات در کشور 
به راه افتاده و مردم خواستار امنیت بیشتر هستند. پرونده دی 
ماریا به بالاترین سطوح سیاسی آرژانتین هم رسیده است. خاویر 
میلِی، رئیس جمهور، اخیرا گفت: »دولت باید امنیت دی ماریا را 
تضمین کند.« چند ماه پیش، وزیر امنیت، پاتریشیا بولریچ، نیز 
گفت: »من دو یا سه بار با پدر دی ماریا صحبت کردم. آن ها خیلی 
ترسیده بودند و من آن ها را درک می کنم. شناخته شده ترین 
افراد را انتخاب می کنند و سر و صدای زیادی به پا می کنند. در 

نهایت این یک تصمیم شخصی و خانوادگی است.«

اخبار خارجی

آفساید

ویژه

پیام یحیی به هواداران فولاد
فــولاد  تیم  بــه  پیوستن  از  پــس  گل محمدی  یحیی 
خوزستان به عنوان سرمربی در پیامی به هواداران 
این تیم گفت: با تمام وجود برای سربلندی تیم فولاد 
خوزستان تلاش خواهیم کرد. وی افزود: با احترام 
به همه پیش کسوتان فوتبال خوزستان و خوشحالی 
هـــواداران و کــارگــران زحمتکش کارخانه فــولاد، 
امــیــدوارم با اتحاد و همدلی روزهــای خوبی برای 
تیم فولاد رقم بزنیم؛ البته در این راه به حمایت های 

هواداران نیاز داریم.
 

اعلام برنامه سپاهان در پلی آف
AFC با ارسال نامه ای زمان بندی بازی های پلی آف 
لیگ نخبگان آسیا را مشخص کرد.بر همین اساس 
تیم فوتبال سپاهان باید سه شنبه ۱6 مردادماه در 
بازی نخست در ورزشگاه نقش  جهان از شباب الاهلی 
امارات پذیرایی کند. سپاهان در صورت پیروزی در 
بازی نخست، در بازی پلی آف نهایی روز سه شنبه ۲3 
مردادماه در قطر به مصاف تیم الغرافه خواهد رفت و 

برنده این دیدار به لیگ نخبگان آسیا راه می یابد.

15 شهریور زمان بازگشایی 
ورزشگاه آزادی

با توجه به ادامه مرمت ورزشگاه آزادی، این ورزشگاه 
برای شروع لیگ برتر آماده نخواهد بود و قرار است 
استقلال و پرسپولیس دیدارهای خانگی خود در 
هفته های ابتدایی فصل آینده را در ورزشگاه تختی 
برگزار کنند. مسئولان شرکت توسعه و نگهداری 
اماکن ورزشی پس از عقد قرارداد با پیمانکار جدید، 
اکنون در حال مقاوم سازی زیرساخت ها هستند و 
سپس سراغ تجهیز سکوها و صندلی های ورزشگاه 
می روند. بهبود معماری ورزشگاه  هم در دستورکار 
قــرار دارد. همچنین باید الــزام هــای AFC درمــورد 
 VIP، رختکن، اتــاق کنفرانس، جایگاه رسانه ها، 
VVIP، CIP، پله های اضطرار، اسکوربرد و ... هم 
رعایت شود.طبق برنامه سریع ترین زمانی که می توان 
از بخشی از ورزشگاه استفاده کرد، ۱5 شهریور است .

شکست والیبال ایران مقابل آلمان به یک دلیل عجیب!

اکبری: نبود گروزر تاثیر منفی 
گذاشت

تیم ملی والیبال ایــران در آخرین دیــدار هفته سوم لیگ 
ملت ها ۲۰۲۴ برابر آلمان به میدان رفت و سه بر صفر نتیجه 
را به حریف واگذار کرد تا با دو پیروزی به کارش در لیگ 
ملت ها پایان دهد. پیمان اکبری سرمربی تیم ملی والیبال 
ایران پس از این دیدار غیبت ستاره آلمان را یکی از دلایل 
شکست تیم ملی دانست و گفت: مسابقه را واگذار کردیم؛ 
در حالی که می شد شرایط دیگری رقم بخورد. می توانستیم 
بهتر بازی کنیم با توجه به این که آلمان قطرپاسور اصلی اش 
را در زمین نداشت می توانستیم از این فرصت استفاده کنیم 
اما حضورنداشتن این بازیکن روی بازیکنان ایران تاثیر 
منفی گذاشت، چون بازیکنان خود را برای گئورگی گروزر 
آماده کرده بودند اما این بازیکن که به زمین نیامد، همه فکر 
کردند شکست آلمان آسان است. در مجموع ست اول را 

خوب شروع نکردیم و باختیم.
 

حل مشکل جودوکاران پارالمپیکی
جلسه کمیته انضباطی جودوکاران پارالمپیکی با حضور 
غفور کارگری رئیس کمیته ملی پارالمپیک، سعید سلگی 
مدیر فنی ورزشی کمیته و میثم بنی طبا، وحید نوری و 
موسی غلامی جودوکاران اعزامی به پارالمپیک پاریس 
برگزار شد و پس از رفع سوءتفاهم های ایجاد شده بین 
کادر فنی و جودوکاران اعزامی قرار بر این شد تا هر 3 
جودوکار تمرینات خود را با قدرت با کادر فنی فعلی ادامه 
دهند. به گفته سعید سلگی مدیر ورزشی فنی کمیته ملی 
پارالمپیک هر 3 جودوکار به زودی اردوی آماده سازی 
خود را برای شرکت در پارالمپیک پاریس با کادر فنی فعلی 

دنبال خواهند کرد.

سارا مسیحا/ باشگاه تراکتور که تا همین چند روز پیش 
ــذاری بــود، حالا  به فــروش گذاشته شده و در حال واگ
یکه تاز نقل و انتقالات تابستانی شده و یورش سنگینی به 
اردوگاه قهرمان لیگ برده و همزمان سه بمب بزرگ نقل 
و انتقالاتی منفجر کرده است! در چند روز اخیر رسانه 
های مختلف اخبار ضد و نقیضی از پیشنهادهای نجومی 
مالک باشگاه تراکتور به سه ستاره پرسپولیس منتشر 
کردند  اما در مخیله هواداران پرسپولیس نمی گنجید که 
تیمی بتواند همزمان سه بازیکن تاثیرگذار آن ها را پای 
میز مذاکره بنشاند و رضایت شان را هم جلب کند. روز 
گذشته رسانه های رسمی از توافق کامل مهدی ترابی و 
دانیال اسماعیلی فر و علیرضا بیرانوند با مالک باشگاه 
تراکتور خبر دادند و البته ارقام پیشنهادی به این بازیکنان 
هم کمابیش رسانه ای شد. قرارداد ترابی 55 میلیارد 
و قرارداد بیرانوند 6۰ میلیارد و اسماعیلی فر هم رقمی 
بین این دو! حتی برخی منابع خبری به جزئیات بیشتری 
از این توافق اشاره کردند و نوشتند:» شنیده ها حاکی 
از این است که ترابی توافقات نهایی با باشگاه تراکتور را 
انجام داده و حتی پیش پرداخت هم گرفته و پیش نویس 
قرارداد را هم امضا کرده است. پیش نویسی که در آن یک 

بند برای جدایی ترابی درنظر گرفته شده و براساس آن، 
اگر مهدی ترابی تا ۱۰ تیرماه پیشنهاد خارجی دریافت 
کند می تواند پیش پرداخت دریافتی باشگاه تراکتور را پس 
دهد و به تیم خارجی بپیوندد. در غیر این صورت قرارداد او 
با تراکتور لازم الاجرا خواهد بود.« با وجود اعلام این خبر از 
سوی رسانه های رسمی مسئولان باشگاه پرسپولیس که 
در حال انتخاب سرمربی جدیدشان هستند واکنشی به 
آن نشان ندادند تا هواداران در بیم و امید باقی بمانند؛ اما 
نکته جالب واکنش مدیرعامل باشگاه تراکتور به این خبر 
مهم نقل و انتقالاتی بود. سعید مظفری زاده سرپرست 
مدیرعاملی باشگاه تراکتور در این باره اظهارات عجیبی 
داشت و گفت: »هنوز وضعیت مالکیت باشگاه مشخص 
نشده و تا این روند طی نشده نمی توانیم قدمی در راه 
بستن تیم برداریم. ابتدا باید مالکیت و واگذاری مشخص 
شود و بعد برای ادامه راه برنامه ریزی خواهد شد. شایعات 
زیاد است و من خودم هم شنیده ام ولی فعلًا نمی توانیم 
در این وضعیت درباره جذب بازیکن تصمیم گیری کرده 
و تعهد ایجاد کنیم.این که می گویند ما با سه بازیکن 
پرسپولیس مذاکره کرده و به توافق رسیده ایم صحت 
ندارد. چرا ما قبلًا برخی بازیکنان را برای فصل بعد مدنظر 

داشتیم ولی وقتی بحث واگذاری مطرح شد کارها همان 
طور ماند و اکنون همه تمرکزمان روی واگذاری است.«

 استارت نقل و انتقالاتی استقلال از فردا       
نقل و انتقالات باشگاه استقلال هم از فردا آغاز می شود. 
باشگاه استقلال از روز سه شنبه تصمیم دارد فعالیت نقل 
و انتقالاتی خود را رسمی کند و به همین دلیل این باشگاه 
با تصمیم جواد نکونام قصد دارد با دعوت از دو کاپیتان این 
تیم فصل جدید را آغاز کند. سید حسین حسینی یک فصل 
دیگر با استقلال قرارداد دارد و نیازی به تمدید قرارداد با 
وی نیست ا؛ما قرارداد چشمی تمام شده و باشگاه قصد 
دارد با دعوت از هر کاپیتان ضمن تمدید قرارداد چشمی، 
فعالیت نقل و انتقالاتی خود را با بزرگ ترهای این تیم آغاز 
کند. گفته می شد یکی از بازیکنان مدنظر جواد نکونام 
رامین رضائیان مدافع تیم ملی است اما خانواده او اعلام 
کردند این بازیکن هرگز به استقلال نخواهد رفت و روز 
گذشته هم  رسانه های امــاراتــی مدعی شدند رامین 
رضاییان فصل جدید را در لیگ این کشور به میدان خواهد 
رفت. گفته می شود الوصل جدی ترین گزینه رضاییان 

برای حضور در ادنوک لیگ است.

از رسانه ها اصرار، از تراکتوری ها انکار

تاراج ستاره های سرخ تاراج ستاره های سرخ

گزینه پرسپولیس هم تیمی حاج صفی می شود؟
صفحه اینستاگرامی slvoivegr که اخبار نقل و انتقالات فوتبال یونان را پوشش می دهد، در 
خبری مدعی شده که پیام نیازمند مورد توجه آ ا ک آتن قرار گرفته است. البته پیام با سپاهان 
قرارداد دارد ولی بند فسخ یک میلیون یورویی می تواند پیام را برای پیوستن به تیمی دیگر آزاد 
کند. در این بین حضور حاج صفی در آ ا ک آتن که سومین فصل حضورش در این تیم را پشت 
سر می گذارد و سال گذشته هم به عنوان بهترین دفاع چپ مسابقات لیگ یونان انتخاب 
شده، می تواند تسهیل کننده حضور نیازمند هم تیمی سابقش در فوتبال یونان باشد. 
علاوه بر صحبت هایی که درباره حضور نیازمند در فوتبال یونان طی روزهای اخیر 
مطرح شده و حالا نام آ ا ک آتن به صورت مشخص به میان آمده، صحبت هایی هم 
درباره علاقه پرسپولیس به سنگربان ملی پوش سپاهان و از سوی مقابل علاقه 
سپاهان به جذب بیرانوند وجود داشته که درنهایت باید در پنجره پرخبر و داغ 

تابستانی منتظر ماند و دید که چه اتفاقات و چه تصمیماتی در راه است.

افزایش سهمیه بازیکنان بزرگ سال تیم های لیگ برتری
دستورالعمل حاکم بر قراردادهای باشگاه های لیگ برتر برای اجرا در سه فصل پیش رو که به تصویب 
هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال رسیده بود، دیروز به باشگاه ها ابلاغ شد. یکی از موارد مهم این 
دستورالعمل، افزایش سهمیه بازیکنان بزرگ سال از ۱9 نفر به ۲۰ بازیکن است. در طول فصل 
گذشته باشگاه های لیگ برتری به خصوص نمایندگان ایران در لیگ قهرمانان آسیا، بارها به 

سهمیه ۱9 نفر بزرگ سال اعتراضاتی داشتند اما با مخالفت فدراسیون فوتبال مواجه 
شدند. با این حال فدراسیون فوتبال برای فصل ۱۴۰۴-۱۴۰3 از موضع 

خود کوتاه آمد و اجازه جذب یک بازیکن بیشتر در رده سنی بزرگ سال 
را به تمام باشگاه ها داد. این در حالی است که چند روز پیش کمیته 

نظارت بر قراردادها یک سهمیه خارجی تیم های لیگ برتری را کم 
کرد و باشگاه ها در فصل جدید می توانند ۴ بازیکن غیرآسیایی و یک 

بازیکن آسیایی جذب کنند.

استقلال قید یامگا را زد!
کوین یامگا مدافع فرانسوی استقلال که به دلیل آسیب دیدگی از ناحیه چشم که در تمرین 

رخ داد، مدتی است از میادین دور است باز هم باید به درمان بپردازد و به همین علت 
باشگاه استقلال هم به این نتیجه رسیده که فعلا نمی شود روی این بازیکن حساب کرد. 
استقلالی ها البته از مدت ها قبل با بررسی شرایط این بازیکن پی بردند که ممکن است 

یامگا از میادین دور باشد اما از آن جایی که این تیم در جمع تیم های »الیت« 
آسیا حضور دارد و مسابقات سختی در پیش دارد در فکر جذب جانشین 

یامگاست و به همین علت نکونام درصدد جذب مدافع راست برای 
تیمش است؛ البته مشخص نیست گزینه سرمربی استقلال داخلی 
است یا خارجی.  گفتنی است مسئولان استقلال فعلا پیگیر روند 

درمان یامگا هستند تا این بازیکن سلامت خود را به دست بیاورد و 
شاید در نیم فصل بتوانند او را دوباره وارد لیست شان کنند.


